
Nr 11 (2292)      +     OKRES   WIELKIEGO   POSTU     +  16.03.2014 

M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS. 

  „ CHAPELTOWN ” 

ADRES KS. PROB.      +      6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7  4EY     +   tel.  0113-262 3220 
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI  +  Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE +  tel.  0113-262 8019 
Na  prawach  rękopisu   +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +   +  +  +  +  +  +  +  + Ks. Prob.  Jan  Zaręba 

                     POLSKIEJ PARAFII     Registered Charity No: 1119423  

For Private Circulation 

„Męka Pańska na gitarę, perkusję i piasek …” 
Piotr Kurstak, Witek Wilk, Katarzyna Rogowska. 

 W sobotę 22 marca o godz. 18.30, odbędzie się w naszej parafii nietypowy 
wielkopostny koncert – Misterium Męki Pańskiej „Dźwięki w godzinie ciszy”. Pasja 
Jezusa Chrystusa zostanie przedstawiona za pomocą trzech narzędzi artystycznych: 
gitary, perkusji i piasku. 

 Pomysłodawcą projektu jest Piotr Kurstak, gitarzysta, który jest także kompozytorem muzyki. Od 
dawna pragnął on zrealizować ją w takiej formie przy przemawiała do ludzi i stała się nośnikiem treści 
ewangelicznych. Na co dzień Piotr działa w Duszpasterstwie Akademickim w Białostockiej Katedrze 
prowadząc tam od roku 1988 Akademicką Scholę Adonai. 
 Witek Wilk to perkusista wyjątkowy. Współtworzył i nagrywał wiele chrześcijańskich projektów 
m.in z  grupą La Pallotina. Zachwycony wizją Piotra całym sercem zaangażował się w ten projekt. Na co 
dzień w Otwocku wraz z żoną prowadzi założoną przez siebie, Szkołę Nowej Ewangelizacji. 
 Kasia Rogowska jest studentką architektury z niezwykłym talentem do rysunków zwłaszcza w 
kolorystyce czarno-białej. Odkryła też , że potrafi pięknie rysować palcami na piasku,  ta właśnie forma 
wpisuje się idealnie w projekt Pasji, intensyfikując jego przekaz. Kasia dział również w założonej przez 
Piotra Scholi Adonai. Ona sam tak mówi o pomyśle realizacji projektu: 

 „ Spotkaliśmy się przypadkiem, bynajmniej tak 
myśleliśmy, dopóki nie uświadomiliśmy sobie, że 
było to zamierzone przez Ducha Świętego – 
opowiadała Rogowska. – Było to około czterech lata 
temu, wtedy zaczęły się pojawiać pomysły na różne 
koncepcje. Na początku miały być to rysunki 
malowane węglem, ale kiedyś, wracając do domu, 
zobaczyłam przy śmietniku  leżące szyby, które 
lekko pokrywał piasek. To właśnie wtedy przyszedł 
mi do głowy pomysł, żeby tworzyć rysunki z piasku 
na szkle. Jestem po studiach architektonicznych, 
więc posiadam w domu taki duży stół kreślarski. 
Pomyślałam, żeby wstawić w niego szybę i ją 
podświetlić. I w taki oto sposób powstały moje 
rysunki na piasku. To wszystko za sprawą Ducha 
Świętego, gdyż nie wierzę, że to co mnie, Piotrka 
i Witka spotykało 

w czasie drogi do stworzenia projektu było przypadkowe. Nie 
spodziewałam się nawet, że będziemy mieli tyle zajętych terminów, żeby 
pokazywać  to ludziom z całej Polski i nie tylko” 
 Przedstawienie na które gorąco zapraszamy to muzyka zagrana 
na gitarach (akustyczna, klasyczna i pudło jazzowe) oraz subtelnie,               
z wyjątkowym wyczuciem tematu, uderzanej perkusji i innych 
nietypowych instrumentów perkusyjnych – a do tego przedstawiane 
równocześnie na dużym ekranie rysunki, tworzone ręką na piasku.  
A wszystko to skoordynowane w czasie, tak, że odpowiednie momenty 
Męki Pana przemawiają i zapadają głęboko na długi czas w serca ludzi 
słuchających i oglądających ten przekaz. 
 

Projekt jest przykładem dzieła ewangelizacyjnego w multimedialnej 
formie. Jest to pierwszy i jedyny jak do tej pory pomysł 
przedstawienia Męki Chrystusa w ten sposób. (opracowała Magdalena Ions) 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.org.uk 



NIEDZIELA, 16 MARCA; 2 WIELKIEGO POSTU 
   9:30 – Za śp. męża + Wojciecha Epstein i Jego rodziców + Zofię i + Tadeusza - dar  
                               intencji od żony Joanny z dziećmi 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże dla Członków  
                               Komitetu Parafialnego i Ich Rodzin oraz wszystkich wspierających Ich prace 
                               dla dobra naszej Wspólnoty Parafialnej - intencja z daru wdzięczności  
                               od Ks. Prob. Jana Zaręby z okazji Walnego Zebrania Sprawozdawczego 
  11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Alicja Emilia LENCZYK 
HARROGATE   16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o siły w chorobie i dar zdrowia dla brata Stefana 
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla córki Julii Kosińskiej z okazji 1 ROCZNICY URODZIN, oraz  
                               Jej rodziców Małgorzaty i Pawła, rodziców chrzestnych i dziadków  
  

PONIEDZIAŁEK, 17 MARCA 2014; Wspomnienie św. Patryka, bpa; 
 10:00 – Za śp. Matkę Chrzestną + Emilię Augustyniak - dar intencji od p. Anny Hobson 
 

WTOREK, 18 MARCA 2014; Dzień powszedni 
  10:00 – Za śp. + Piotra, + Józefa, + Annę i + Helenę Jabłońskich oraz + Tadeusza Aksamit 
 

ŚRODA, 19 MARCA  2014; UROCZYSTOŚĆ ŚW. JOZEFA, OBLUBIEŃCA NMP;  
   11:00 – Za śp. tatę + Józefa Kłosińskiego - dar intencji od córki Janiny Epstein z dziećmi 
  19.00 – Za śp. tatusia + Józefa Głowickiego w dniu imienin - int. od córki Elżbiety z rodziną  
 

 CZWARTEK, 20 MARCA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Stanisławę Pióro - dar intencji od rodziny pp. Hobson 
 19.00 – Za śp. męża + Andrzeja Dąbrowskiego w 30 dzień po śmierci i z okazji  
                               urodzin - dar intencji od żony Bożeny z dziećmi i wnukami   
 

PIĄTEK, 21 MARCA 2014; Dzień powszedni, III piątek miesiąca ku czci Miłosierdzia Bożego; 
 10:00 – Za śp. zmarłych z rodziny ++ Smołka 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO Z WYPOMINKAMI 
  19:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 19:30 – Za śp. żonę + Kazimierę Rabuszko z okazji imienin - dar int. od męża z dziećmi 
 

SOBOTA, 22 MARCA 2014; Dzień powszedni; 
   8:30 – - - - - - - - - - - - - - - - -    NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ   - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
                           III TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU 

 18:30 – Za śp. ojców + Bronisława i + Lucjana - dar intencji od dzieci 
 19:15 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ  

NIEDZIELA, 23 MARCA; 3 WIELKIEGO POSTU 
   9:30 – Za śp. mamę + Annę Laskowską w rocznicę śmierci - int. od córki Iwony z rodziną 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 
 11:00 – Za śp. wujka + Gustawa Soboń w rocznicę śmierci - dar intencji od Kasi i Gosi 
NORMANTON 16:15 – - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 19.00 – Za śp. ojca + Krzysztofa Gil w 2 rocznicę śmierci i brata + Grzegorza Gil oraz 
                               ++ zmarłych z rodziny - dar intencji od córek Alicji i Renaty z rodzinami 

*  DZIEŃ JAŁOMUŻNY I MODLITWY W INTENCJI MISJI - Obchodzimy dziś dzień modlitw 
za misje i misjonarzy. Wpatrując się w przemienione oblicze Jezusa, nie możemy zapominać, że na 
świecie wciąż są ludzie, do których nie dotarła jeszcze dobra nowina o zbawieniu. Dlatego też otocz-
my serdeczną modlitwą i troską, także materialną, tych, którzy podejmują Boże wezwanie skierowane 
do nich tak, jak do Abrahama: „Wyjdź z twojej ziemi rodzinnej6”. Nasze ofiary mają wspomóc misjo-
narzy; możemy ZŁOŻYĆ DZISIAJ NA II TACY U DRZWI KOŚCIOŁA. Polecamy ją ofiarności Parafian. 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



*  UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA - 19 MARCA - W najbliższą środę będziemy obchodzić 
uroczystość św. Józefa. Spełnił on szczególną rolę wobec Pana Jezusa, będąc Jego opiekunem. W 
tym dniu będziemy się szczególnie modlić za ojców i opiekunów rodzin. Niech św. Józef wyprasza 
każdemu z nich łaskę dobrego spełniania powierzonych mu obowiązków troski o rozwój i świętość 
własnej rodziny i innych osób powierzonych ich opiece. Wstawiennictwu św. Józefa będziemy rów-
nież powierzać wszystkie osoby noszące jego imię. Msze św. o godz. 10:00 i o godz.19:00. 
*  NABOŻEŃSTW WIELKOPOSTNE - DROGI KRZYŻOWEJ I GORZKICH ŻALI odpra-
wiać będziemy wg porządku nabożeństw w każdy piątek i niedzielę. Przypomnijmy, że przez naboż-
ne ich odprawienie możemy zyskać Odpust Zupełny 

*  WALNE ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE PARAFII I WALNE 
ZEBRANIE POLSKIEGO KLUBU KATOLICKIEGO W LEEDS.  
 

Uprzejmie zawiadamiamy, że Walne Zebranie Sprawozdawcze członków Polskiej LPCM 

Leeds i Walne Zebranie Sprawozdawczo Wyborcze Polskiego Klubu Katolickiego w Le-

eds odbędzie się we niedzielę 16-ego marca 2013r, na dużej Sali naszego Ośrodka, o 
godz. 12.30, a w przypadku braku quorum, o godz. 12.45 bez względu na ilość obecnych. 

 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotka-
nie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

KATECHEZA DLA KANDYDATÓW DO BIERZMOWANIA  
 

NR 9. W NIEDZIELĘ - 23.03.2014 - PO SUMIE O GODZ.11:00 
 NR 10. W NIEDZIELĘ - 6.06. 2014 - PO SUMIE O GODZ.11:00 

Ks. Proboszcz umawia się aktualnie na wizytę telefonicznie z rodzinami dzieci I Komunijnych  
rodziny do których jeszcze nie dotarł mogą to uczynić osobiście  

w zakrystii po Mszach Św. na konkretną nawet godzinę, aby rodzina była w komplecie. 
 

LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela   16.03.14  g. 9.30  –     p. T. Tosta i p. M. Epstein       *   g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela   23.03.14  g. 9.30  –     rodzina pp. Epstein                 *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela   30.03.14 g. 9.30   –     A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela     6.04.14 g. 9.30   –     J. Epstein i J. Lesiak           *   g.11.00 –  J. Harężlak i H. Stanisławska 
Niedziela   13.04.14 g. 9.30   –     R. Biedka i A. Pepliński       *   g.11.00 –  S. Skotna i H. Rożkowiec 

*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii na obiady każdej środy o godz. 11:30. 
 

*  NOWE KOPERTKI GIFT AID - po każdej niedzielnej Mszy Św. są rozdawane w kaplicy niebieskie 
kopertki na nowy rok fiskalny 2014/15. Bedzie także możliwość podpisania deklaracji aby wspierać parafie 
w ten sposób. Wojciech Dybikowski - Referent Gift Aid PCM Leeds. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2014 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

K O M U N I K A T Y 

TRWAJĄ odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2013/2014 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIOSENNA 2014 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 3 MAJA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W NIEDZIELĘ 4 MAJA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



* ODNOWIENIE CZŁONKOSTWA POLSKIEGO KLUBU KATOLICKIEGO W LEEDS - w niedziele 
po rannych Mszach Św., prosimy  wszystkich Członków Klubu o przedłużenie członkostwa na 
rok 2014 w barze. Przypomnijmy, że rodziny które składają ofiary przez Kopertki i GIFT AID au-
tomatycznie są Członkami Klubu. 
*  KSIĄŻAK PROF. PŁUŻAŃSKIEGO „BESTIE” - Książka prof. Płużańskiego 
"Bestie" jest do nabycia w bibliotece. Okazja do nabycia WYJĄTKOWA, jako że na-
kłady w księgarniach internetowych są już wyczerpane. 
*  BIBLIOTEKA PARAFIALNA SERDECZNIE ZAPRASZA - Zakupiliśmy no-
we książki tak na sprzedaż jak i do wypożyczania. Oferta jest naprawdę bogata od ro-
mansów, przez fantasy, książki polityczne I historyczne, aż po skandynawskie krymi-
nały. Mamy też interesujące książki kucharskie i dla dzieci. Pamiętamy także o kształ-
ceniu duchowych i religijnych potrzeb. Zapraszamy.   

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

9/03/2014  + Kopertki - £ 168-90p + Ofiary Gift Aid - £ 338-70p + na tacę - £ 650-35p + Biuletyn - £ 30-26p 
 

*  OFIARODAWCOM NA JAŁOMUŻNY POSTNEJ ZE ŚRODY POPIELCOWEJ - za dar – £ 142.06 prze-
znaczony na fundację tabernakulum - Serdeczny Bóg Zapłać! 
 
 

*  PREZEZ PARAFII SERDECZNIE DZIĘKUJE - minionej soboty mieliśmy 
zaszczyt i przyjemność goszczenia u siebie Kursu Wiedzy Religijnej. Przyjechało do 
nas 130 gości z Parafii północnej i środkowej Anglii. Zorganizowanie takiej imprezy 
wymagało dużego nakładu pracy i poświęcenia czasu. Dlatego chciałabym bardzo ser-
decznie podziękować wszystkim , którzy w tym przedsięwzięciu wzięli udział.  
Dziękuję paniom Jasi Epstein, Barbarze Malach i Ali Sztyrbickiej, które skrupulatnie 
przeprowadzały rejestrację i pobierały opłaty. Dziękuje państwu Lidii i Tomkowi Gul-
mantowiczom, Gosi i Jurkowi Lesiakom, Anicie i Arkowi Skwierawskim, Dorotce i 

Edkowi Sławskim, paniom: Joannie Cal-
der, Jadzi Harężlak, Wandzie Kaczmar-
skiej, Irenie Kawalec, Zuzi Sawickiej, 
Kasi Stachurskiej, Katarzynie Pietrołaj, 
pani Darii, która dopiero do nas dołą-
czyła oraz panom Danielowi Babynce, 
Zygmuntowi Green, Danielowi Karandy-
sowi. dziękuję wszystkim, których nie 
wymieniłam z nazwiska, a dzięki któ-
rym roznoszenie dań przebiegło spraw-
niej. Dziękuję także za ciasta paniom: 
Jadzi Harężlak, Wandzie Kaczmarskiej, 
Irenie Kawalec, Zuzannie Sawickiej, Ka-
si Stachurskiej, Kasi Pietrołaj i Halince 
Rożkowiec. Pięknie dziękuje Zuzannie 
Sawickiej za dekoracje kwiatową I na-
pis w kościele. Serdeczne Bóg zapłać 
księdzu Proboszczowi za ogromną po-
moc w zakupach. Wszystkim wymienio-
nym i niechcący pominiętym raz jeszcze 
najserdeczniejsze Bóg zapłać! - M. Ions 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


